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GOVERNMENT OF GREENLAND

Besvarelse af § 37 spørgsmål 188/2021

Kære Agathe Fontain

Du har i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for lnatsisartut fremsat spørgsmål til

Naalakkersuisut.

Naalakkersuisut takker for spørgsmålene, som gengives og besvares nedenfor.

1. Kan Naalakkersuisut beregne, hvor meget det vil koste, hvis to forældre
eller en anden nærtstående person er rejseledsager?

Svar:
Det er ikke muligt nærmere at angive de udgifter, der er forbundet med at have to

rejseledsagere til børn fremfor

Dette skyldes, såvel priserne på flybilletter, som patienternes ophold varierer.

Priserne for indkvartering i henhold til Cirkulære 17 § 4 om betaling for

Sundhedsvæsenets ydelser, angivet således:

Ydelse Pris
lndkvartering på patienthjem i Grønland —
Voksne

575 kr. pr. nat

Indkvartering på patienthjem i Grønland —
Børn under 12 år

357 kr. pr. nat

Indkvartering på Det Grønlandske
Patienthiem i Danmark — Voksne i seng

903 kr, pr. nat

Indkvartering på Det Grønlandske
Patienthjem i Danmark — Børn under 12
år i seng

662 kr. pr. nat

Den gennemsnitlige liggetid for børn indlagt på Medicinsk Område på Dronning Ingrids

Hospital i perioden 2016 — 2020 var 5 — 6 dage.

2. Hvad regner man med det vil koste, hvis der er to rejseledsagere til børn I
alderen 0 — 6 år?

Svar:
Se besvarelsen til spørgsmål 1.
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3. Erfaringen siger, at to voksne og et barn under behandling, kan bo i et
enkelt værelse på Peqqissartut Illuat. Er Naalakkersuisut enige i det?

Svar:
På Det Grønlandske Patienthjem i København er der et begrænset antal væreiser, hvor
det er muligt at overnatte flere end 2 personer på åt værelse.
Familier med større børn, hvor der kræves mere end 2 senge, vil som udgangspunkt
blive tildelt en lejlighed. Der er 4 lejligheder på Det Grønlandske Patienthjem.

Dette indebærer, at der i en situation, hvor barnet måtte være ledsaget af 2 pårørende,
og der ikke er ledige værelser med kapacitet til 3 personer, vil der opstå et behov for
yderligere ét værelse. Et mindre barn vil muligvis kunne sove sammen med en af
forældrene, mens større børn vil kræve egen seng.

Der er 15 dobbeltværelser med sovekapacitet til to personer.
Under COVID-19 epidemien er værelserne brugt som enkeltværelser. Før dette blev de
brugt som dobbeltværelser, hvor to patienter deltes om værelset. Det skyldes den
begrænsede kapacitet på DPG.

Det er derfor ikke alene et spørgsmål om udgifter, men også om kapacitet på Det
Grønlandske Patienthjem og patienthotellerne i Grønland.

Endelig kan familien kan have flere børn, som i givet fald også kan få brug for
indkvartering i forbindelse med deres søskendes indlæggelse.
Allerede i dag har Sundhedsvæsenet en del medindlagte søskende på Dronning Ingrids
Hospital, som presser kapaciteten på Patienthotellet.

4. Kan Naalakkersuisut pege på andre muligheder?

Svar:
Sundhedskommission ser i øjeblikket på det offentliges finansiering af
sundhedsvæsenet og på, hvordan sundhedsvæsenets service kan forbedres.
Når Sundhedskommissionen har afsluttet sit arbejde, vil Naalakkersuisut kunne tage
stilling til blandt andet serviceniveauet for ledsagelse af patienter, der behandles uden
for deres hjemsted.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen på vegne af Kirsten Fencker
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